
  

  

JUZGADO TERCERO LABORAL DEL CIRCUITO  

PEREIRA RISARALDA  

Carrera 5 Bis entre calle 38 y 39 segundo piso  

Correo Electrónico lcto03per@ cendoj.ramajudicial.gov.co  

  

ESTADO No. 108  

La inserción en el presente estado corresponde al auto proferido el día DIEZ (10) DE AGOSTO DE DOS MIL 

VEINTIDOS (2022).   

  RADICADO  PROCESO  DEMANDANTE  DEMANDADO  PROVIDENCIA  

1  66001- 31- 05- 

003- 2014-

00492- 00 

EJECUTIVO LABORAL 

DE PRIMERA 

INSTANCIA 

JOSE HERMES RUIZ 

SIERRA 

URBANIZACIÓN SANTA 

CLARA S.A EN 

LIQUIDACIÓN 

PDF 

2   
 66001-31-05-

003-2015-

00657-00 

 
 ORDINARIO 

LABORAL DE 

PRIMERA 

INSTANCIA 

 
 GILDARDO CORREDOR 

PIZA 

 
 BANCO POPULAR 

S.A. 

PDF 

3   
 66001-31-05-

003-2017-

00016-00 

 
 ORDINARIO 

LABORAL DE 

PRIMERA 

INSTANCIA 

 
 LUIS DELIO 

SERNA PELAEZ 

 
 MUNICIPIO DE PEREIRA 

PDF 

4   
 66001- 31- 05- 

003- 2017-

00183- 00 

 
 EJECUTIVO 

LABORAL A 

CONTINUACIÓN DE 

ORDINARIO 

 
 CARMEN TULIA 

CHIQUITO MONTOYA 

 
 ALBA LUCY BEDOYA 

CASADIEGO 

PDF 

5   
 66001- 31- 05- 

003- 2017-

00306- 0 

 
 EJECUTIVO 

LABORAL A 

CONTINUACIÓN DE 

ORDINARIO 

 
 JOHNATAN MEJIA 

PEREZ 

 
 CORPORACIÓN CLUB 

SOCIAL ELEPHANT 

PDF 

6   
 66001-31-05-

003-2018-

00151-00 

 
 ORDINARIO 

LABORAL DE 

PRIMERA 

INSTANCIA 
 

 
 ALMA LUZ 

VARGAS 

 
 ESTUDIOS E INVERSIONES 

MEDICAS S.A. ESIMED S.A. 

PDF 

7  66001- 31- 05- 

003- 2018-

00381- 00 

ORDINARIO 

LABORAL DE 

PRIMERA 

INSTANCIA 

CESAR DAVID 

RAMÍREZ 

BURGOS 

SEGURIDAD 

COSMOS LTDA  
PROSEGUR S.A 

PDF 

8   
 66001-31-05-

003-2018-

00388-00 

 
 ORDINARIO 

LABORAL DE 

PRIMERA 

INSTANCIA 

 
 CARLOS MARIO 

MOLINA VILLA 

 
 GRUPO DE INVERSIONES 

PARA EL DESARROLLO DEL 

ALTO ANDAGUEDA SAS 

PDF 

https://www.ramajudicial.gov.co/documents/36542581/118058501/2014-492.pdf/520a6d1c-cb1e-44a9-879d-201d72053f4b
https://www.ramajudicial.gov.co/documents/36542581/118058501/2015-657.pdf/
https://www.ramajudicial.gov.co/documents/36542581/118058501/2017-16.pdf/
https://www.ramajudicial.gov.co/documents/36542581/118058501/2017-183.pdf/
https://www.ramajudicial.gov.co/documents/36542581/118058501/2017-306.pdf/
https://www.ramajudicial.gov.co/documents/36542581/118058501/2018-151.pdf/
https://www.ramajudicial.gov.co/documents/36542581/118058501/2018-381.pdf/
https://www.ramajudicial.gov.co/documents/36542581/118058501/2018-388.pdf/


9   
 66001-31-05-

003-2018-

00407-00 

 
 ORDINARIO 

LABORAL DE 

PRIMERA 

INSTANCIA 

 

 CIELO GUTIERREZ 

GIRALDO  
 LUZ STELLA 

VALENCIA SOTO 

 
 ADMINISTRADORA 

COLOMBIANA DE 

PENSIONES 

COLPENSIONES 

PDF 

10   
 66001-31-05-

003-2018-

00732-00 

 
 ORDINARIO 

LABORAL DE 

PRIMERA 

INSTANCIA 

 
 MARIO 

ALEJANDRO 

ALVAREZ 

RODRIGUEZ 

 
 MUNICIPIO DE 

PEREIRA 

PDF 

11   
 66001-31-05-

003-2019-

00049-00 

 
 ORDINARIO 

LABORAL DE 

PRIMERA 

INSTANCIA 

 
 MARIA SONIA 

QUINTERO CANO 

 
 COLPENSIONES 

PDF 

12  66001- 31- 05- 

003- 2019-

00352- 00 

ORDINARIO LABORAL 

DE PRIMERA 

INSTANCIA 

JESSICA PAMELA 

OJEDA PEREZ 
POMA COLOMBIA 

SAS  
POMA SAS 
SUCURSAL 

COLOMBIA  
ABDRES 

FERNANDO REYES 
FIGUEROA  
JULIAN ANDRES 

COGOLIO 
BRICEÑO  
PORTICOS 

INGENIEROS 
CIVILES SAS  
Llamada en garantía: 

COMPAÑÍA MUNDIAL DE 

SEGUROS S.A 

PDF 

13  66001–31–05–

003–2019–

00434-00 

ORDINARIO 

LABORAL DE 

PRIMERA 

INSTANCIA 

LINA MARCELA 

CATAÑO ANGARITA 
GIRLENI BOTERO 

SALAZAR - OTROS 
PDF 

14   
 66001-31-05-

003-2020-

00211-00 

 
 ORDINARIO 

LABORAL DE 

PRIMERA 

INSTANCIA 

 
 GINA PATRICIA 

PINTO ROMERO 

 
 ADMINISTRADORA 
COLOMBIANA DE 

PENSIONES 
COLPENSIONES  
ADMINISTRADORA DE 
FONDOS DE PENSIONES Y 
CESANTIAS PORVENIR S.A.  
COLFONDOS S.A. 

PENSIONES Y CESANTIAS 

PDF 

15   
 66001-31-05-

003-2020-

00229-00 

 
 ORDINARIO 

LABORAL DE 

PRIMERA 

INSTANCIA 

 
 ELVA FABIOLA 

GONZALEZ TAMAYO 

 

 ESTUDIOS E 

INVERSIONES 

MEDICAS ESIMED 

S.A.  
SALUDCOOP EPS, 

EN LIQUIDACION 

PDF 

16  66001- 31- 05- 

003- 2020-

00255- 00 

ORDINARIO LABORAL DE 

PRIMERA INSTANCIA 
GLADYS ELENA TORO 

GOMEZ 
COLPENSIONES  
PORVENIR S.A. 

PDF 

17   
 66001-31-05-

003-2020-

00274-00 

 
 ORDINARIO 

LABORAL DE 

PRIMERA 

INSTANCIA 

 
 FABIOLA 

RAQUEL OLARTE 

BARRETO 

 

 ADMINISTRADORA 
COLOMBIANA DE 
PENSIONES 

COLPENSIONES  

PDF 

https://www.ramajudicial.gov.co/documents/36542581/118058501/2018-407.pdf/
https://www.ramajudicial.gov.co/documents/36542581/118058501/2018-732.pdf/
https://www.ramajudicial.gov.co/documents/36542581/118058501/2019-49.pdf/
https://www.ramajudicial.gov.co/documents/36542581/118058501/2019-352.pdf/
https://www.ramajudicial.gov.co/documents/36542581/118058501/2019-434.pdf/
https://www.ramajudicial.gov.co/documents/36542581/118058501/2020-211.pdf/
https://www.ramajudicial.gov.co/documents/36542581/118058501/2020-229.pdf/
https://www.ramajudicial.gov.co/documents/36542581/118058501/2020-255.pdf/
https://www.ramajudicial.gov.co/documents/36542581/118058501/2020-274.pdf/


ADMINISTRADORA DE 
FONDOS DE PENSIONES Y 
CESANTIAS PORVENIR SA  
ADMINISTRADORA DE 

FONDOS DE PENSIONES Y 
CESANTIAS PROTECCION SA.  

SKANDIA S.A. 

PENSIONES Y 

CESANTIAS 
18   

 66001- 31- 05- 

003- 2020-

00277- 00 

 
 ORDINARIO 

LABORAL DE 

PRIMERA 

INSTANCIA 

 
 NOHELIA 

TANGARIFE AGUDELO 

 
 JUNTA NACIONAL 

DE CALIFICACIÓN DE 

INVALIDEZ 

PDF 

19   
 66001-31-05-

003-2020-

00341-00 

 
 ORDINARIO 

LABORAL PRIMERA 

INSTANCIA 

 
 OMAR CARDONA 

OSPINA 

 
 ADMINISTRADORA 

COLOMBIANA DE 

PENSIONES COLPENSIONES 

PDF 

20   
 66001- 31- 05- 

003- 2021-

00118- 00 

 
 ORDINARIO 

LABORAL DE 

PRIMERA 

INSTANCIA 

 
 SANDRA 

ELIZABETH FLOREZ 

DELGADO 

 

 COLPENSIONES  
SKANDIA S.A  
COLFONDOS S.A  

Llamada en 

garantía: MAPFRE 

COLOMBIA VIDA 

SEGUROS S.A 

PDF 

21   
 66001-31-05-

003-2021-

00329-00 

 
 ORDINARIO 

LABORAL DE 

PRIMERA 

INSTANCIA 

 
 JUDITH JESSICA 

AMUD RIVAS 

 
 

ADMINISTRADORA 

DE FONDOS DE 

PENSIONES Y 

CESANTIAS 

PORVENIR S.A. 

PDF 

22   
 66001- 31- 05- 

003- 2021-

00428- 00 

 
 ORDINARIO DE 

PRIMERA 

INSTANCIA 

 
 VICTOR RAUL 

OSORIO CABARCAS 

 

 COLPENSIONES  
PROTECCIÓN S.A 

PDF 

23   
 66001-31-05-

003-2022-

00097-00 

 
 ORDINARIO 

LABORAL DE 

PRIMERA 

INSTANCIA 

 
 WILSON 

CUMACO MUÑOZ 

 
 JORGE ALBERTO 

GUTIERREZ GOMEZ 

PDF 

24   
 66001-31-05-

003-2022-

00200-00 

 
 ORDINARIO 

LABORAL PRIMERA 

INSTANCIA 

 
 JOSE MANUEL 

CRUZ CASTRILLON 

 
 ADMINISTRADORA DE 

FONDOS DE PENSIONES Y 

CESANTIAS PORVENIR 

PDF 

25   
 66001-31-05-

003-2022-

00225-00 

 
 ORDINARIO 

LABORAL DE 

PRIMERA 

INSTANCIA 

 
 PATRICIA 

CARVAJAL OLAYA 

 

 ADMINISTRADORA 

COLOMBIANA DE 

PENSIONES 

COLPENSIONES  
COLFONDOS S.A. 

PENSIONES Y CESANTIAS 

PDF 

 

Se fija hoy ONCE (11) DE AGOSTO DE DOS MIL VEINTIDOS (2022), siendo las siete (7:00) de la mañana.   

  

 

LEONARDO CORTES PEREZ  

Secretario  

  

https://www.ramajudicial.gov.co/documents/36542581/118058501/2020-277.pdf/
https://www.ramajudicial.gov.co/documents/36542581/118058501/2020-341.pdf/
https://www.ramajudicial.gov.co/documents/36542581/118058501/2021-118.pdf/
https://www.ramajudicial.gov.co/documents/36542581/118058501/2021-329.pdf/
https://www.ramajudicial.gov.co/documents/36542581/118058501/2021-428.pdf/
https://www.ramajudicial.gov.co/documents/36542581/118058501/2022-97.pdf/
https://www.ramajudicial.gov.co/documents/36542581/118058501/2022-200.pdf/
https://www.ramajudicial.gov.co/documents/36542581/118058501/2022-225.pdf/


  

  

  

  

  

  


